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Metropolita krakowski kard. Stanisław Dziwisz będzie głównym konsekratorem podczas
święceń biskupich w Bielsku-Białej ks. prałata Romana Pindla, mianowanego 16 listopada
przez papieża Franciszka nowym biskupem bielsko-żywieckim. Wpółkonsekratorami będą
nuncjusz apostolski w Polsce abp Celestino Migliore i biskup senior diecezji bielsko-
żywieckiej Tadeusz Rakoczy. Uroczystość przyjęcia sakry biskupiej połączona będzie z
ingresem bp. Pindla do bielskiej katedry.

16 listopada 2013 roku, Ojciec Święty Franciszek przyjął złożoną przez bpa Tadeusza Rakoczego rezygnację z urzędu
Biskupa Bielsko-Żywieckiego. Jednocześnie mianował jego następcą księdza prałata Romana Pindla,
dotychczasowego rektora Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie
 
Zaplanowane na 6 stycznia święcenia biskupie ks. Romana Pindla będą drugimi w historii XV-wiecznej katedry w
Bielsku-Białej. Zdaniem biskupa pomocniczego Piotra Gregera, który 2 lata temu jako pierwszy przyjął sakrę
biskupią w bielskiej katedrze, święcenia biskupie nowego ordynariusza i jego ingres do katedry to ważny moment
nie tylko w historii diecezji bielsko-żywieckiej, ale także całego regionu. Bp Greger przyznaje, że zarówno on jak i
duchowni diecezji cieszą się, że konsekracja biskupia odbędzie się w bielskiej katedrze. Zauważa, że objęcie posługi
przez nowego pasterza diecezji, drugiego w historii jej ordynariusza, to ogromnie ważny moment dla ludzi
związanych z Kościołem.
 
Bp Greger przypomina, że dotąd pierwszy ordynariusz diecezji bp Tadeusz Rakoczy był konsekrowany na biskupa w
Rzymie, gdzie wówczas pracował. Po raz pierwszy w katedrze św. Mikołaja sakrę biskupią przyjmie bielsko-żywiecki
ordynariusz. To historyczny moment, Nie tylko dla diecezji, ale i całego regionu Śląska Cieszyńskiego. To
ogromnie ważny moment ewangelizacyjny. Przychodzi z namaszczenia Chrystusa ten, który ma
przewodzić Ludowi Bożemu przez najbliższe 20 lat. Jedno pokolenie wychowa się pod płaszczem posługi
biskupa Romana” – zaznacza biskup.
 
Święcenia biskupie ks. Romana Pindla, mianowanego 16 listopada przez papieża Franciszka nowym biskupem
bielsko-żywieckim, będą drugimi w historii XV-wiecznej bielskiej katedry, całego miasta i powstałej w 1992 roku
diecezji. Dotychczasowy ordynariusz diecezji, bp Tadeusz Rakoczy, jak i emerytowany biskup pomocniczy, Janusz
Zimniak otrzymali sakrę biskupią w innych świątyniach: w bazylice Świętego Piotra w Watykanie i w katedrze
Chrystusa Króla w Katowicach. 27 listopada 2011 roku biskupie święcenia przyjął w bielskiej katedrze ks. Piotr
Greger, mianowany przez papieża Benedykta XVI biskupem pomocniczym diecezji bielsko-żywieckiej.

 
Na terenie obejmującym diecezję bielsko-żywiecką odbyły się wcześniej jeszcze tylko jedne święcenia biskupie. 30
września 1883 roku w Cieszynie konsekrowany został pierwszy biskup sufragan cieszyńskiej części diecezji
wrocławskiej, Franciszek Śniegoń.
 
Biskup nominat przyjmie sakrę biskupią w katedrze św. Mikołaja w Bielsku-Białej w uroczystość Objawienia
Pańskiego, 6 stycznia 2014 roku o godzinie 15.00. Po odczytaniu bulli papieskiej w sprawie nominacji ks. Romana
Pindla na biskupa bielsko-żywieckiego, nałożeniu przez konsekratorów rąk, odmówieniu przez nich modlitwy
konsekracyjnej i wręczeniu nowemu ordynariuszowi pierścienia, mitry i pastorału, nowo wyświęcony biskup Pindel
zasiądzie na katedrze – miejscu, z którego będzie nauczał i przewodniczył liturgii. Kolejną częścią ingresu będzie
homagium, czyli akt czci, szacunku i chrześcijańskiego posłuszeństwa. W ten sposób odbędzie się liturgiczny ingres
nowego biskupa.
 
Kanoniczne objęcie diecezji nastąpi natomiast następnego dnia, 7 stycznia w gmachu Kurii diecezjalnej. W obecności



siedmioosobowego kolegium konsultorów nowy ordynariusz okaże pismo nominacyjne, na mocy którego papież
powierzył mu urząd biskupa. Po stwierdzeniu jego autentyczności pod specjalnym protokołem, swe podpisy złożą
nowy biskup, przechodzący na emeryturę bp Tadeusz Rakoczy oraz konsultorzy. Od tego momentu nowy
ordynariusz obejmie w diecezji bielsko-żywieckiej pełnię władzy. Ingres biskupa Romana Pindla do konkatedry w
Żywcu odbędzie się 19 stycznia o 12.30.
 
W minioną niedzielę w parafiach diecezji odczytano list bpa Tadeusza Rakoczego. Prosił on o modlitwę za biskupa
nominata, zapraszał również do wzięcia udziału w uroczystościach w bielskiej katedrze - Kapłanów diecezjalnych
oraz zakonnych zapraszam do koncelebry. Niech zaznaczą swoją obecność siostry zakonne,
przedstawiciele ruchów i stowarzyszeń katolickich naszej diecezji. Poszczególne stany zawodowe niech
będą reprezentowane przez znak pocztów sztandarowych. Niech nie zabraknie wiernych w strojach
regionalnych. - pisał w liście do wiernych biskup Rakoczy.
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